INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

 Indico por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, os serviços de
manutenção, como roçada e limpeza de vala, localizada na Rua Pedro Silveira, N°346, no bairro Jardim
Umuarama.

Justificativa:

A situação atual dessa via tem gerado preocupações significativas entre os moradores locais. A falta de
limpeza e a vegetação descontrolada não apenas comprometem a estética do ambiente, mas também
podem representar riscos à saúde e segurança dos residentes.
A justificativa para esta indicação é baseada na necessidade de garantir um ambiente urbano limpo,
seguro  e  saudável  para  os  cidadãos.  Limpeza  e  roçar  são  importantes  para  manter  a  saúde  dos
moradores e a imagem da nossa cidade.
Conto com o comprometimento do Executivo para que esta indicação seja atendida com a urgência e
seriedade que o caso requer. Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta demanda.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 19 de fevereiro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  o  serviços  de
manutenção,  como  rocada  e  limpeza  de
vala,  localizada  na  Rua  Pedro  Silveira,
N°346, no Jardim Umuarama.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-19T15:15:30-0300